
Stargard, dnia 26.04.2024 

 

Sygnatura postępowania: ZP 9/2024 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Dostawa 
ładowarki kołowej dla Bio Star Sp. z o.o - leasing operacyjny – II postępowanie” opublikowanego 
w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00293121, w dniu 24.04.2024 r. 
wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków 
zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej 
wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  
 

 

Pytanie 1. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 
Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu 
po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia 
miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 
Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, 
będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność 
przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2. 

Prosimy o potwierdzenie, iż kara w wysokości 0,1% wartości netto pojazdu zostanie naliczona za 
zwłokę w dostawie. Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z 
którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 
wykonawcy za opóźnienie. W szczególności Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że § 4 ust. 3 
przewiduje odpowiedzialność za zwłokę.  
Odpowiedź: 

Wykonawca składając ofertę oferuje również termin dostawy, pkt 14.1 SWZ jest związany tym 

terminem. Oferowany termin nie podlega zmianie. Zamawiający może w projektowanych 

postanowieniach umowy przewidzieć zapisy dotyczące odpowiedzialności wykonawcy za 

opóźnienie, jeżeli będzie to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Taka sytuacja 

ma miejsce, m.in. gdy wybór oferty najkorzystniejszej jest w znacznej mierze uzależniony od 

oferowanego terminu dostawy oraz gdy Zamawiający ma interes w terminowym wykonaniu 

zobowiązania. Dlatego też kara w wysokości 0,1 % jest karą za opóźnienie w dostawie przedmiotu 

zamówienia.   

 

Pytanie 3. 

Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu, zgodnie z SWZ leży po stronie 
Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe płatności, Wykonawca wszystkie własne koszty 

powinien ująć w ofercie. 

 



Pytanie 4. 

Prosimy o dopuszczenie przekazywania do Finansującego potwierdzenia zapłaty za polisę 
najpóźniej w dniu wymagalności płatności. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, wynika to z wewnętrznego obiegu dokumentów u Zamawiającego. 

 

Pytanie 5. 

Prosimy o dopuszczenie, aby w całym okresie trwania umowy przedmiot był ubezpieczany od 
wartości fakturowej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, na  zawarcie polisy ubezpieczeniowej CMP - maszyn budowlanych i OC 

na sumę ubezpieczenia równa wartości brutto przedmiotu zamówienia w całym okresie trwania 

umowy leasingowej. 

Następuje zmiana zapisów SWZ: 

• pkt 4 ppkt 11 ust. 6 
Zapis będzie miał brzmienie: „Zamawiający samodzielnie ubezpieczy maszynę leasingowaną 
po otrzymaniu wszystkich dokumentów do Wykonawcy (OC, NNW i CMP maszyn 
budowalnych), w tym ubezpieczenie od kradzieży (z sumami ubezpieczenia w 100 % wartości 
przedmiotu zamówienia netto z wartością z faktury w całym okresie trwania umowy). Polisy 
zostaną cesją przeniesione na leasingodawcę. Ubezpieczenia (dwie polisy) zostaną zawarte 
zgodnie z posiadanymi przez Zamawiającego umowami generalnymi - ubezpieczenia 
komunikacyjne i ubezpieczenie  maszyn budowlanych). Płatności za polisy są regulowane 
w dwóch ratach (ubezpieczenie maszyn) i w czterech ratach (ubezpieczenie komunikacyjne). 
Zamawiający przekaże Wykonawcy potwierdzenia płatności w terminie 30 dni od ich 
opłacenia.” 

 

Pytanie 6. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  
a.  brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  
b.  brak franszyzy integralnej  
c.  franszyza redukcyjna nie przekroczy 500 PLN;  
d.  wykup amortyzacji części;  
e.  likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur);  
f.  płatność składki jednorazowo.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. W przypadku polis posiadamy klauzulę dot. franszyzę redukcyjną w 

wysokości 1000 zł, natomiast płatność składki tak jak w SWZ. 

 

Pytanie 7. 

Prosimy o potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisie zostanie wskazany Finansujący będący 

właścicielem Przedmiotu, a Zamawiający jako ubezpieczający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8. 

Prosimy o dopuszczenie, aby w przypadku zaległości w spłacie rat Wykonawca wystawił 
zamawiającemu notę odsetkową. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 



Pytanie 9. 

Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 
Przedmiotu Zamówienia? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 
prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do 
końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu 
użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu 
użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł 
skalkulować tego kosztu w ofercie. 
Wzór umowy przedstawiony przez Zamawiającego nie reguluje istotnych kwestii dotyczących 
leasingu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia 

tylko w przypadku, kiedy termin płatności faktury będzie przypadał na 21 dzień liczony od 

protokolarnego dostarczenia przedmiotu zamówienia i otrzymania faktury za ratę leasingową. 

Zamawiający nie wyraża zgody na prefinansowanie. 

 

Pytanie 10. 

Z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków postępowania, uzyskania przez 
Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy 
Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 10.05.2024 r. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Wyznacza się nowy termin składania ofert na dzień 10 maja godz. 9:00. Natomiast termin otwarcia 

ofert wyznacza się na dzień 10 maja godz. 9:05. 

 

Pytanie 11. 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  
bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do 
niniejszych pytań? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 



Pytanie 13. 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź 
w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 
Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, 
prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez 
doręczenie im załączonego dokumentu: 
a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy  
b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich 

dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 
c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskał ich dane, 
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę 
Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia 
potwierdzenia przekazania ww. informacji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dwie pompy wielotłoczkowe o przepływie 2 x 126 l/min i ciśnieniu 

250 bar? Jest to wystarczający przepływ do optymalnej pracy maszyną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Następuje zmiana zapisów SWZ: 

• pkt 4 ppkt 2 ust. 8 

Zapis będzie miał brzmienie „Dopuszcza się zastosowanie pompy głównej zębatej o 

zmiennej wydajności lub pompy tłokowej lub dwóch pomp wielotłoczkowych o przepływie 

minimalnym 2 x 126 l/min.” 

 

Pytanie 15. 

Czy Zamawiający zgodzi się, żeby korek wlewu oleju hydraulicznego znajdował się pod pokrywą 

silnika. W takim przypadku nie ma potrzeby stosowania zamykania go na kluczyk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Następuje zmiana zapisów SWZ: 

• pkt 4 ppkt 7 ust. 5 

Zapis będzie miał brzmienie „Zamykany na kluczyk wlew paliwa i oleju hydraulicznego. W 

przypadku wlewu oleju hydraulicznego znajdującego się pod pokrywą silnika, nie ma 

potrzeby stosowania zamykania go na kluczyk.” 

 

Pytanie 16. 

w związku z udzielonymi odpowiedziami wnosimy o dopuszczenie przyjęcia do kalkulacji rat 

leasingowych stawki WIBOR1M z ostatniego roboczego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc 

płatności danej raty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do kalkulacji ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień 

opublikowania ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych tj. 19.04.2024 r. 



Zamawiający dopuszcza aby miesięczne raty uwzględniały stawkę WIBOR 1 M ostatniego 

roboczego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc płatności danej raty. 

 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje KOREKTA Specyfikacji Warunków Zamówienia 

oraz zmiana ogłoszenia o zamówieniu publikowanym w Biuletynie Zamówień publicznych.  

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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